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Kultuuriklubi Camerata lõpetas
esimese hooaja Tapa kultuuriko-
jas Ewert Sundja kontserdiga,
kus laulja esitas enda loodud
ballaade.

“Külastajaid oli Tapa kohta
igati soliidne arv – päris täis saa-
li küll ei tulnud, kuid üle poole
küll,” oli rahul Camerata eest-
vedaja, Tapa gümnaasiumi õpe-
taja ja Eesti humanitaarinstituu-
di tudeng Juko-Mart Kõlar.

Camerata järgmine hooaeg

algab septembrikuus, lubas
Juko-Mart Kõlar. “Nüüd sõidan
kahe nädala pärast Ameerika
Ühendriikidesse ja üritan kon-
takte luua, ehk saab järgmisel
aastal midagi päris ekstrava-
gantset näha,” arvas Kõlar.

Kultuuriklubi Camerata kau-
gemaks eesmärgiks on tuua
Tapa linn Euroopa kaardile eli-
taarsete kultuuriürituste korral-
dajana.

(VT, 22.05.04)

Hooaeg lõppes

Paljud lehelugejad on kindlasti
kuulnud Tallinna linna rahamu-
redest ja selle ümber toimuvast
poliitilisest vaidlusest.

Kahjuks on selle vaidluse val-
guses jäänud tähelepanuta, et
peale uue omavalitsuste rahasta-
mismudeli käivitumist alates 1.
jaanuarist on tekkinud paljudel
omavalitsustel tõsised problee-
mid eelarve täitumisega.

Uue omavalitsuste rahasta-
mismudeli alusel peaks maksu-
ja tolliamet kandma iga inimese
brutotulust 11,4 % inimese ela-
nikeregistri järgsele omavalitsu-
sele. Näiteks 1000-kroonisest
kuupalgast saab linn endale 114
krooni. Ideaalis peaks linna tu-
lude laekumine olema vastavu-
ses meie elanikele makstava töö-
tasu kõikumisega.

Kahjuks ei ole aga Rahandus-
ministeerium suutnud varsti juba
kuue kuu jooksul uut süsteemi
rakendada ja kõikumised kuude
lõikes on kohati 30–40 %. Mi-
nul linnapeana puudub info, et
mõni ettevõte oleks järsku ühes
kuus maksnud rohkem palka
40% või töötajate arv oleks sel-
les suurusjärgus vähenenud!

Rahandusministeeriumi suut-
matusest tulenevalt on ka Tapa
linnal tekkinud probleeme su-

viste tööde teostamisega, kuna
eelarvestamisel ja tööde tellimi-
sel arvestatud rahavoogude lae-
kumine on suuresti erinev tege-
likkusest. Õnneks ei ole Tapa
linn pidanud võtma siiani käi-
bekrediiti nagu paljud teised
linnad. Rakveres andis lõppeva
nädala esmaspäeval tekkinud
olukorrast aru rahandusminister
Taavi Veskimägi. Ministri jutust
selgus, et Riigikassas on kinni
orienteeruvalt 100 miljonit kroo-
ni omavalitsuste raha, mille jao-
tamisega hakatakse peale suve
tegelema. Investeeringud oma-
valitsustes tehakse aga siiski
valdavalt suvel. Esitasin minist-
rile küsimuse, kas on planeeri-
tud omavalitsustele hüvitada
käibekrediidi võtmisega seotud
kulud. Vastus – ei, tegemist on
uuele süsteemile ülemineku ras-
kustega. Arusaamatuks jäi, kes
kannab antud olukorras vastu-
tust. Ei saa kõiki omavalitsusi
võrdsustada Tallinna linnaga,
kes selgelt on poliitiliste luba-
duste täitmisel läinud üle piiri.

Loodan siiski, et antud olu-
kord stabiliseerub ja linn saab
suveks planeeritud investeerin-
gu täies mahus täita.

Kuno Rooba,
linnapea

Rahandus-
ministeerium
on suutmatu

22. mail Vilmsi platsil  toimunud
turvalisuse teabepäev õnnestus
igati. Ilus ilm ja palju huvitavat tõi
kokku suure hulga inimesi, mille
üle tuleb tunda ainult heameelt.

Lisaks näidisesitlustele, kus
huvilised said ka aktiivselt kaasa
lüüa, oli erinevatel firmadel või-
malus müüa turvalisusega seotud
tooteid. Kui müüjatega eelnevaid
kokkuleppeid sõlmides ei saanud
me neile garanteerida suurt müü-
giedu, siis ürituse lõpus ähvardas
osa kaubast juba otsa lõppeda.
Eriti hea minek oli suitsuanduri-
tel. See näitab vaid üht – inimeste
teadlikkus tuleohutusest on tõus-
nud ning selline väike investeering
õigustab end kindlasti.

Poistele ja isadele pakkusid
suurt huvi politseiautod ja mootor-
ratas ning ka tuletõrjeauto oli pi-
devalt ülerahvastatud. Lastega te-
gelesid lõvi Leo ja koer Nublu.
Tööd jagus kõvasti ka turvavöö
kaldteele, kus sai tunda põrutust,
mis tekib kokkupõrkel 7 km/h. Päe-
va lõpetas Tamrex Ohutuskeskuse
demonstratsioonesinemine, kus
said nii kustuti kui kustutustekiga
kätt harjutada kõik soovijad.

Turvalisuse teabepäev
õnnestus

Tapa majaomanike seltsi esimees Aarne Kroonmäe annab turvalisuse päeva juhile Kirill Teiterile in-
tervjuud.

Lõvi Leo (Andres Karu) ja koer Nublu (Agne Kurrikoff-Herman)
soovisid jääda pildile koos ürituse ühe korraldaja Ilmar Kaldiga

Suur abi oli päevajuht Kirill
Teiterist, kes aitas päeva lõbusa-
maks muuta ning kelle asjakohas-
tele küsimustele said vastata ko-
hal olnud spetsialistid.

Turvalisuse komisjon tänab
kõiki esinejaid, osalejaid, külali-

si, abilisi. Suur tänu ka ilmataadi-
le ilusa ilma eest.

Kui kellelgi on meile küsimu-
si või huvitavaid ettepanekuid, siis
palun saatke need e-maili aadres-
sile rp@kultuur .edu.ee.

Ilmar Kald

MTÜ Tapa Linna Naisselts
korraldab 30. mail spordikes-
kuses II TANTSUPÄEVA.

Rongkäik algab kell 16 Nooru-
se tänava lasteaia juurest ja suun-
dub läbi linna spordikeskuse
juurde.

Sellesuvine suursündmus
XVII üldtantsupidu kannab nime
“Las jääda ükski mets…”. Tant-
suväljakule on tantsudest kasva-

ma pandud pärnaallee ja männi-
mets, võimsad kastanid ja jõudu-
andvad pihlakad, sekka kidurad ka-
dakad ning müstilised tammed. Sel-
line on tegijate unistus.

Et tantsija ka tegelikult looduse-
ga kokku lepiks ja tema valdustes
end ausalt ja vabalt tunneks, istu-
tab ta kevadel metsa oma puu või
kaks või kümme…. Nõnda, kui
jõud, jaks ja aeg lubavad. Tantsijaid
on 8000. Kui tihedaks kasvavad

need tantsijate metsad, seda näi-
tab aeg.

Kas ei aja metsamees ja tantsi-
ja oma tegemistes üht ja sama
asja? Nõnda kui metsaistutaja töö
kannab kõigile nähtavat vilja aas-
tate pärast, nii on ka kultuuris.
Tantsuseemne istutamine tänase
lapse südamesse kasvab võimsaks
puuks aastate pärast. Nõnda näeb
ka metsaistutaja oma töö vilja aas-
takümnete pärast.

Sedasama seemet antakse eda-
si järgmistele põlvedele – nii met-
sas kui tantsumaastikul. Ja seda
tööd ei tohi unarusse jätta. Üldtant-

supeo raames istutame ka meie
kooli parki puu. Tantsupuu.

Kontsert algab kell 17. Peo
esimeses osas esineb võimlemis-
klubi „Piruett“. Fantastiline lava-
show, emotsionaalne esitus ja teh-
niliselt kõrge tase on selle märk-
sõnad. Laste loomupärane tegevus
– liikumine – on treenerite käe all
vormitud tervikuks ja meeliülen-
davaks esituseks. Seda showd peab
lihtsalt ise nägema!

Võimlemisklubi “Piruett” asu-
tati 1990. aasta suvel. Klubis töö-
tab 18 treenerit, on 8 lasterühma
ja 8 täiskasvanute rühma. Klubi on

korraldanud üht ilusamat laste
võimlemisüritust Eestis – Jõulutur-
niiri alates 1993. aastast. Viis aas-
tat järjest, 1997–2001 on “Piruett”
saanud Eesti parima võimlemis-
klubi karika, mille aasta töö tule-
muste põhjal määrab Eesti Võim-
lemisliit.

Peo teises osas tutvustavad
võimlejad ja rahvatantsijad üld-
tantsupeokavasid. Lisaks esinevad
linna lasteaialapsed, Tapa liiku-
misrühm ning meeleolu aitab üle-
val hoida muusikakooli puhkpil-
liorkester. Olete oodatud, kont-
sert on tasuta.

Tantsupäev tulekul

Fotod Heiki Vuntus

 Pille Vinter
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Käes on kena kevad ning lasteaia lõpupeod.
Lasteaiast “Pisipõnn” läheb sel aastal koo-
liteele “Päikesekiire” rühm.

Nii tore oli iga tööpäeva hommikul saa-
ta oma tibukesi lasteaeda. Kuid nüüd lõp-
peb see ilus aeg. Meil tuleb ajaga kaasa
minna ning võtta koos lastega 1. septemb-
ril jalge alla koolitee.

Me oleme kindlad, et selle maja tööta-
jad hoidsid meie kullakesi nii, nagu nad
oleksid nende endi lapsed. Õpetati lugema,
arvutama, arendati nende loovust, viisakalt
käituma, sööma, iseseisvalt kingapaelu si-
duma jne. Koos käidi looduses, uuriti iga
taime, puud, looma. Seda kõike ei jõua üles
tähendada.

Me täname Teid, õpetajad Kairi ja Val-
da, Annika. Sulle, Annika, aitäh selle lah-
kuse eest, kes sa iga lapse valu varesele saat-
sid, preilidele ilusaid uhkeid soenguid te-
gid.

Lasteaias “Pisipõnn” tegelesid peale kas-
vatajate veel meie tibukestega edukalt võim-
lemisõpetaja Merle ja muusikatädi Maie.
Igal pidupäeval olid lastel uued laulud sel-
geks õpitud.

Alati oli lasteaias erinevatele rahvaka-
lendri tähtpäevadele pühendatud üritusi,
mis tõid meie lapsukestele naeratused näo-

le. Sellele aitasid kaasa metoodik Leevi ja
juhataja Tea. Meie laste tervise eest hoolit-
ses arstitädi Helve. Ning ka kõhukesed olid
meie lapsukestel alati maitsvat toitu pun-
gil.

Me täname Teid kõiki selle ilusa ja tore-
da eest, mis Te olete meie tulevastele koo-
lilastele kinkinud. Suur suur aitäh Teile kõi-
gi lastevanemate poolt!!!

Oma õpihimulistele koolilastele aga soo-
vime ilusat sündmusterohket kooliaega ning
jätke meelde :

Tarkus tuleb tasapisi,
tuleb tasahilju,
tarkuselt ei tasu loota
kohe valmis vilju,
pole tarkus ladvaubin,
mida haarad käega,
ei saa tarkust pähe panna
võimu ega väega,
ei saa tarkust krati kombel
külast kokku kanda
ega selle tabamiseks
rasket raha anda.

(Olivia Saar)

Lapsevanem Viktoria Belitšev

Tänusõnad Pisipõnni lasteaiale

20. mail linnaraamatukogus avatud näi-
tus “Fotomosaiik” on läbilõige Eesti ühe
tuntuima fotograafi Kalju Suure (s 1928)
elutööst. Ligi 50 näitusel eksponeeritud fo-
tot pakuvad külastajaile nauditavaid het-
ki vanameistri loomingust. Välja on pan-
dud ka Kalju Suure avaldatud fotoalbu-
mid ja raamatud. Näitusekülastajail on või-
malus näha päeva- ja naljapilte, akti- ja re-
portaaþfotosid ning portreid. Kõikide fo-
tode põhiteema on inimene – pildid lastest,
last ootavast emast, kaunitest naistest ja va-
nadest inimestest, pildid elu kulgemisest
sünnist hauani.

Ajalehefotograafi töö kultuurielu jälgi-
jana on võimaldanud Kalju Suurel jäädvus-
tada Eesti tuntud riigitegelasi, kultuuriini-
mesi ja -sündmusi. Ligi poole sajandi jook-
sul sündinud fotod pakuvad mõtlemisainet
eilsest ja tänasest päevast.

Imetlusväärne on Kalju Suure oskus ta-
juda olulist, tabada õigeid hetki ja meele-
olusid. Meister ise on öelnud, et fotograa-
fi kutsehaigus on õigel ajal õiges kohas
olla ning ta ei katseta ega eksperimentee-
ri, vaid lihtsalt pildistab. Iga tema pilt on
kui jutustus, pildi alltekstid on vaimukad
ja tabavad, taust ja esemed  loovad mee-
leolu, mängivad kaasa. Kalju Suur on ka
see fotokunstnik, kes esimesena Eestis
avaldas aktifotode albumi. Läbi objektii-
vi kiigates on fotograaf jõudnud arusaa-
misele, et kõik naised on ilusad, ainult mõ-
ned neist on häbematult ilusad...

Raamatukokku näituse avamisele oli
tulnud ka vanameister Kalju Suur ise –
muheda olemise ja kelmika silmavaatega,

naistele alati lahkelt komplimente ja käe-
suudlusi jagav galantne vanahärra. Ela-
valt ja värvikalt kõneles autor oma foto-
de saamislugudest, meenutades erinevaid
kohtumisi ja sündmusi. Ta kinnitas, et tõe-
line foto tuleb vaid heast koostööst mo-
delliga või oskusest kinni püüda just see
õige ajahetk. Ja kaugeltki igast plõksust
ei tule veel pilti. Ta on jäänud truuks must-
valgete fotode tegemisele ja peab pari-
maks valgusallikaks maailmas päikest.

Elu sunnil on Kalju Suur teinud end
ettevõtjaks ja nii tuleb lisaks veel oma kir-
jastuse Suurkalju asju ajada. Ümbritseva
suhtes endiselt uudishimulik, oli fotograa-
fil Tapalgi olles kaamera kaasas. Ta jätkab
oma meelisteemade pildistamist, ehk küll
viimasel ajal teeb ta seda oma tervise tõt-
tu vähem. Maikuu ülisoojad ilmad viisid
päevapiltniku loodusesse, kus valmisid
mõned aktifotod, teisalt jälle oli Tallinna
raekojas põhjust kunstipreemiate saajaid
üles võtta. Tegemisi on rohkemgi – arhii-
vi korrastamine ja aastate jooksul sinna ko-
gunenud tuntud inimeste fotodest uute al-
bumite kokkuseadmine.

Õige pea on trükikojast tulemas Kalju
Suure 18-s raamat! Fotomehe hobiks on
naljalugude kogumine ja kirjapanemine.
Ideedest ja energiast vanameistril puudu
ei tule, pigem kipub nappima raha oma
plaanide elluviimiseks. Aga ta jätkab vi-
salt, sest tema motoks on: “Kes minevik-
ku ei mäleta, elab tulevikuta”.

Näitus raamatukogus jääb avatuks 28.
juunini.

Kersti Burk

“Päikesekiired” pildil (all paremalt): Rasmus Vasemägi, Diana Gukova, Grete Laats,
Heidi Veinberg, Kerli Nurme, Katrina Loemaa, Taise Sipria, Kadi Kustavson, Mattias
Nõlvak. Keskel (paremalt) Ailar Puhasmets, Marili Belitðev, Marleen Vainjärv, Helen
Vagen, Mario Leht, Vidrik Buš. Üleval (paremalt) Melanie Mardim, Peeter Vettik,
Marko Nei, Ragnar Vissak, Sander-Sven Annula, Gert Trofimov, Marten Kullamägi,
Rasmus Kont, Katrin Lesnõh. Puuduvad: Martin Keerd, Katrin Popkova, Enely Teinfeldt
ja  Andreas Õun. Õpetajad (paremalt): Kairi Kroon, Valda Rüü, Annika Herr.

Päevapiltnik Kalju Suur

Kalju Suure esimene foto ilmus aastal 1953 ja aastast 1978 töötab ta kutselise
fotograafina

Aprilli keskel avas taas uk-
sed 1. Mai pst 10 asuv liha-
ja vorstipood.

12. mail kontrollisime
koos tarbijakaitseameti pea-
inspektori Tiiu Baumanniga
seda kauplust. Pilt, mis mei-
le avanes, oli lausa masen-
dav. Kaupluses tegutseb
nüüd aadressil Tapa Männi-
ku 19 registreeritud Arutjun
OÜ. Kauplusel puudub
kauplemisluba, samuti pole
registreeringut Tapa linnava-
litsuses.

Toidukaupade müügiks
ettenähtud nõudeid ei täide-
ta, kinni ei peeta kiiresti rik-
nevate toiduainete säilitustin-
gimustest ja realiseerimis-
aegadest. Kauba juures oleva-
tele hinnalipikutele märgitud
realiseerimisaja lõpu kuupäe-
vad ei vasta tegelikele, s.o
saatedokumentidel olevatele.
Müügil oli palju sellist kau-
pa, mille realiseerimisaeg oli
lõppenud ning mille müük
on rangelt keelatud.

Nii tuli meil müügilt kõr-
valdada seajalad ja ploomi-
rasv, mille viimane müügi-
kuupäev oli 8. mai. 9. mai oli
viimaseks lubatud realiseeri-
mise päevaks searaguule,
seasabadele ning sea- ja vei-
sesüdametele. Veisekontidel
ja seamaol lõppes müügiaeg
11. mail. Müügil oli veel sea-
hakkliha, mille välimus oli
kõike muud kui ostma kut-
suv. Kuna müüjate sõnul val-
mistatakse hakkliha koha-
peal, siis polnud neil ka sel-
le kohta esitada dokumente.

Omaette probleem on lin-
nuliha müük. Müügil olnud
broilerikoivad ja -kintsud,
supikanad ja mitmesugused
kana subproduktid, mida on
ette nähtud müüa sügavkül-
mutatult, olid üles sulanud.
Külmleti temp oli +6oC (et-
tevõtja termomeetri näit).
Külmutatud kauba müügiks
ja säilitamiseks ette nähtud

sügavkülmikud kaupluses
puuduvad, järelikult ei ole
lubatud ka sellise kauba
müük. Jahutatud ja sügav-
külmutatud toodetel on eri-
nevad realiseerimisajad. Kui
kaua olid aga sellised üles-
sulanud lihatooted juba
müügil olnud ja kas need on
veel üldse toiduks kõlblikud?
Müüjalt kuulsime muidugi, et
kaup on värske ja üles sulata-
tud ainult ostja huvides ja
nende aja kokkuhoiu pärast.
Segadusi põhjustas ka mär-
gistuse puudumine. Puudus
teave päritolumaa kohta.

Palju arusaamatust põh-
justasid kaubad, millele
müüjatel polnud esitada saa-
tedokumente. Nii oli ilma
saatelehtedeta müügil veise-
maks, Ukraina pekk, vada-
kuvõi, Ungari pekk, suitsu-
koot, suitsupõsk jne. Kust on
need kaubad saadud, millal
ja milline on nende realisee-
rimisaeg ning hind? Kes on
need tooted valmistanud?
Kas see on nõuetekohaselt
tunnustatud toidukäitlemis-
ettevõte või on tegemist
mõne sellise “ettevõtjaga”,
nagu neid on nähtud “Polit-
seikroonikas”? Ja lõpuks te-
kib veel üks küsimus. Milli-
sest lihast need tooted on
valmistatud? Mõtlemisainet
on siin palju.

Vorstitoodete letis valit-
ses ka suur segadus. Lisaks
saatedokumentideta müügil
olevale kaubale oli meil
müüjatele pretensioone ka
realiseerimisaegade õiguse
suhtes. Hinnalipikutel ole-
vad kuupäevad olid enamu-
ses lausa umbes pandud.

Sellist kauplust, kus va-
litseb selline korralagedus,
pole ammu kohanud. Siin ei
ole tegemist müüjate või
omanike teadmatuse või ko-
gemata juhtunud eksitusega.
Tegemist on ostjate tahtliku
petmisega, sest kui ma järg-

Tarbijakaitse käis reidil
misel päeval kaupluses käi-
sin, olid eelmisel päeval
müügilt kõrvaldatud reali-
seerimisaja ületanud kaubad
uuesti külmletis tagasi oota-
mas heauskseid ostjaid.

Veel külastasin kauplust
20. mail veidi pärast ühek-
sat hommikul. Kõigil müü-
gil olevatel subproduktidel ja
linnulihal oli juures teave, et
realiseerimise viimane kuu-
päev on 19.05. Vorstiletis
avastasin keeduvorsti, mille
realiseerimise viimaseks päe-
vaks oli märgitud 15.05. Osa
kaupu oli alla hinnatud, kuid
puudus igasugune teave nii
endise hinna kui ka realisee-
rimisaegade kohta. Kui juhti-
sin tähelepanu puudustele, lu-
bati panna välja uued kuupäe-
vad. Vabandati, et polevat
veel jõutud. Mida siin rääki-
da veel müüjate südametun-
nistusest ja kutse-eetikast?

Olukorrast kaupluses on
teavitatud ka Tervisekaitse-
inspektsiooni, sealsed ins-
pektorid on juba korra kaup-
lust kontrollinud, tulemuseks
suur trahv. Varsti on oodata
järjekordset kontrollreidi.
Meie seekordse kontrolli tu-
lemuseks oli 2400-kroonine
rahatrahv. See kauplus jääb
ka edaspidi meie teravdatud
tähelepanu alla. Omanike ja
müüjate otsustada on, mis
saab edasi – kas kõrvaldatak-
se puudused ja hakatakse kor-
ralikult tööle või tuleb kaup-
lemine lõpetada.

Lõpetuseks soovitan tar-
bijatel olla ise tähelepaneli-
kum ostes, eriti kehtib see li-
hatoodete kohta. Jälgige, et
kaup oleks värske. Ärge las-
ke end mõjutada allahindlu-
sest, tundke huvi, millest on
tingitud odav hind. Tasub
mõelda, sest tihti osutub oda-
va kauba ostmisel loodetud
kokkuhoid hoopis asjatuks
raharaiskamiseks.

Foto  V. Belitševi erakogust

Helle-Anne Org

Foto  Heiki Vuntus
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LINNAVALITSUSE ISTUNGID

11. mai 2004
- Anti ülevaade  linna 2004. aasta
eelarve täitmisest .
- Määrati hooldajaid.
- Anti massiürituse luba II Lääne-
Virumaa tantsupäeva läbiviimi-
seks 30. mail 2004.
- Otsustati saata linnavalitsuse
poolse esindajana partnerlussuhete
läbirääkimisele Preetzi 07.–
10.06.2004 linnapea Kuno Rooba.

18. mai 2004
- Tehti ettepanek peretoetuse
maksmise peatamiseks.
- Määrati hooldajaid.
- Anti üürile sotsiaalkorter Kalmis-
tu 15-9.
- Tühistati linnavalitsuse 07.06.
1999 korraldus nr 278 maa ostu-
eesõigusega erastamise tingimus-

te kohta.
- Eraldada Tapa linna reservfon-
dist Tapa Baptisti Kogudusele
3 000 krooni EXPLOSION Rap
Party korraldamise toetuseks.

25. mai 2004
- Väljastati ehitusluba Lille 5 ük-
sikelamu ehituseks.
- Määrati maa ostueesõigusega
erastamise tingimused Pikk 77
krundile.
- Määrati hooldajaid.
- Pikendati sotsiaalkorterite üüri-
lepinguid.
- Kinnitati toimetulekutoetuse
maksmine maikuus.
- Kinnitati toimetulekutoetuse saa-
jate rakendamine heakorratöödele.
- Kinnitati täiendavate sotsiaaltoe-
tuste maksmine.

13. mai 2004
- Kinnitati Tapa linna 2003. aasta
majandusaasta aruanne.
- Otsustati taotleda Tapa linna mu-
nitsipaalomandisse järgnevate lin-
nale kuuluvate hoonete maad:
Kalmistu 1a, 15; Valve 30; Ivaste
5; Ehituse 7; Uus 14, 16, 18; Ro-
heline 6, 19; Nooruse 2, 11; Kesk
9; Kooli 13.
- Määrati volikogu esindajaks part-
nerlussuhete läbirääkimisele
Preetzi 07.–10.06.2004 volikogu
esimees Algur Kaerma.
- Kuulati volikogu keskkonna- ja
ehituskomisjoni ning kultuuri- ja

spordikomisjoni aruandeid 2003.
aasta tegevuse kohta.
- Kuulati volikogu esimehe ette-
kannet Jonköpingi kultuuripäeva-
dest osavõtu kohta.
- Kinnitati Tapa vene gümnaasiu-
mi arengukava aastateks 2004–
2007.

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja
linnavolikogu õigusaktidega
saab tutvuda Tapa linnaraama-
tukogus ja alates 1. jaanuarist
2002 vastu võetud  õigusaktid on
tutvumiseks linna kodulehekül-
jel  http://ns.tapa.ee.

LINNAVOLIKOGU ISTUNGID

Laupäeval ja pühapäeval läheb
Tapa autokrossirajal Karja tänava
lõpus tõsiseks kihutamiseks. Üks-
teise järel toimuvad Eesti meist-
rivõistluste etapid autode ralli-
sprindis ja veoautokrossis, kahe
ametliku võistluse vahele mahub
veel veoautokrossi kommerts-
võistlus.

Autokrossiga on tapalane juba
tuttav – veoautod või bagid rivis-
tatakse ühisele stardijoonele ja
punase fooritule kustumise järel
kihutavad kõik mehed korraga ra-
jale. See, juba tuttav võistlus, al-
gab laupäeval kell 12. Võistluste-
le eelneb traditsiooniline paraad
ja pidulik avamine Tapa kesklin-
nas orienteeruvalt kell 10.

Rallisprindis võistlevad mehed
iseenda ja kellaga. Võistlejad lä-
hetatakse rajale minutiliste inter-
vallidega ja päeva parim selgub
kolme katse järel, millest kaks kii-
remat lähevad arvesse.

Rallisprindi start ja finiš asuvad
samas kus autokrossilgi. Rada ise
kulgeb aga ümbruskonna teedel,
läbides muuhulgas betoonkattega
lõigu vanade sõjaväegaraazide va-
hel. Viimane lõik rallisprindist sõi-
detakse krossirajal, kus asub ka
trampliin, millel sõiduautod peak-
sid rattad korralikult õhku saama.

Rallisprint toimub laupäeval ja
algab kell 12. Rallisprindi järel
peetakse maha veoautokrossi
kommertsvõistlus, mis tõotab ku-
juneda tõsiseks showks. Teatavasti
on veoautod GAZ meistrivõistlus-
tel jaotatud kahte erinevasse klassi
(GAZ 51/52 ja GAZ 53), kuid
kommertsvõistlusel sõidavad kõik
ühises arvestuses. Lisaks stardi-
takse n.ö pööratud järjekorras –
sprindi võitnud veokamees saab
viimase stardikoha, teine eelvii-
mase jne. Selline stardikorraldus

peaks tagama rohked möödasõi-
dud ja põnevuse kuni lõpuni. Li-
saks on konkreetse sõidu tarbeks
täiendatud võistlusmäärustikku –
iga võistleja peab läbima vähe-
malt ühel korral “tasku”. Selline
täiendus välistab konkurendi
möödasõidu sihiliku takistamise.

Kahjuks ei saa tänavu Tapal
osaleda mullune võitja Valeri
Dronov, kes Venemaa meistri-
võistluste järjekordsel etapil tegi
avarii, veeres üle katuse ja vigas-
tas selga ning murdis kaks ribi.
Säilib teoreetiline võimalus asen-
dusvõistleja leidmiseks, kuid seda
ei julge korraldajad enne lubada,
kui külalisvõistleja on stardijoonel.
Küll on aga tulemas lätlased, kes
sel korral lisaks bagidele sõida-
vad ka veoautol.

Kahe võistluspäeva jooksul
näeb rajal väga paljusid läänevi-
rulasi, kellest nii mõnigi on uus-
tulnuk. Noorteklassi sõiduautol
teeb debüüdi Tapa noormees Kaa-
rel Aosaar. Lisaks kaugemalt tu-
lijaile pakuvad talle konkurentsi
ka Huljalt pärit kaksikvennad
Metsjõed. Rallisprindis võistle-

vad sõiduautodel veel rakverela-
sed Severi Sveters ja Avo Vaher.

Veoautodel peaksid kõik va-
nad tegijad rajal olema, kuid nei-
le lisandub veel mitu uut meest.
Tamsalust pärit Argo Allik tuli
oma GAZ 53ga esimest korda ra-
jale tänavu talvel, Tapa võistlus on
talle teine kodune mõõduvõtt
Kehala rallisprindi rajal.

Mõlemal päeval on võistluste
pileti hind 30 krooni täiskasvanui-
le ja 15 krooni lastele ning pen-
sionäridele. Piletiteomanike va-
hel loositakse välja mitmeid au-
hindu, millest osa moodustavad
üllatused Viking Linelt. Loosimi-
sed toimuvad mõlema võistlus-
päeva jooksul, peaauhindu jaga-
takse õhtuti peale võistlejate au-
tasustamist.

Korraldajail on palve, mis eri-
ti käib laupäevase võistluspäeva
kohta – kui vähegi võimalik, tul-
ge võistlust vaatama jalgsi. Ni-
melt on võistlema oodata ligi 50
autosportlast ja parkimiskohti
võib väheks jääda.

Aivar Ojaperv

Tapa autokrossirada võõrustab

Eelmisel aastal võis võistlustel näha ka traktori taga veetavat bagi.

Olen hakanud koore võrdlema
korvpallimeeskondadega.

Neil on palju ühist, kuid paelu-
vam on see, kuidas ühiskond neis-
se suhtub. Koorilaulust ei saa mee-
lelahutuses ealeski seda osa, mis
tooks saalidesse tuhandeid pealt-
vaatajaid, koorimuusika ei paku
publikule kunagi sellist põnevust
ja hasarti, kui on seda suursugune
pallimäng. Seepärast on koori
võrdlemine korvpallimeeskonnaga
ehk kohatugi. Eesti korvpallimees-
kondade aastaeelarved küünivad
miljonitesse, tipptreenerite ja män-
gijate kuupalgad küünivad kümne-
tesse tuhandetesse kroonidesse.
Korvpallisõbrad ja sponsorid on
nõus tippkorvpalli eest maksma ja
see on tunnustust väärt.

Kooridel ei ole iga-aastaseid
meistrivõistlusi, tuhandeid fänne,
sponsoreid ega suuri  kuupalku.
Meil nähakse koore kui saamatuid
vaeslapsi, kellel puudub muu väl-
jund kui ainult laulupidu ja jõulu-
kontserdid.  Koori peetakse huvi-
alaringiks. Usun, et mitte keegi ei
oma teavet, kuidas koorid oma di-
rigente tasustavad. On avalik sa-
ladus, et on sadu koore, kes oma
dirigendipalga oma taskust kinni
maksavad.  Kooris laulmine pöö-
ratakse sageli vaid hobitasandile.
Makse makstes loodan, et mingi
kild sellest läheb ka dirigentide
palgaks ja kooride toeks. Koorid on
ilmselt Eesti kõige suuremad ümb-
rikupalgamaksjad.

Taasiseseisvunud Eestis ei ole
koorielus toimunud mitte ühtegi
koorielu võimsalt raputanud sea-
dusemuudatust või eelarveparan-
dust. Praegu saavad koorid toetust
läbi kultuurkapitalide, omavalit-
sustelt, haridusasutustelt ja spon-

sorlusest. Koorid ja dirigendid on
meie ühiskonnas üsna eemaletõu-
gatud. Eestis suudab endale origi-
naalnoote osta vist vaid kaks koori
ja kes on autorikaitseühinguga le-
pingulistes suhetes.

Koorielu on see, mida aetakse
laulupidudevahelisel ajal. Eesti
koorielu häda on selles, et koori-
tegelased räägivad vaid omavahel
või siis mis-tahes kultuuriminist-
riga, kuid ei räägita nendega, kel-
lest ka midagi murrangulist sün-
niks. Tarvitses Riigikogul vaid oma
segakoor luua, kui kõik lehed su-
lasid seda uudist esitledes. Mulle
tundus Riigikogu segakoori sünd
ja esinemine kui Eesti koorimuu-
sika paroodia.

Olete ehk tähele pannud, et kui
öeldakse, et selle inimese amet on
dirigent, siis küsitakse iseenesest-
mõistetavalt järgmine küsimus:
aga kus ta töötab? Nagu dirigen-
ditöö ei olegi see päristöö. Mind
häirib suhtumine, et koorid ja di-
rigendid peavadki virelema ja kan-
natama. Dirigenditöö ei ole ju
ainult õhtune prooviaeg kuuest
üheksani, vaid ka töö nootidega,
repertuaarivalik, esinemiste ette-
valmistamine jne. Koorikorraldus
ei ole ju ainult laulude õppimine
ega esinemine.

Koorijuhtide ja rahvatantsuõpe-
tajate töö hindama hakkamine ja
nende töö mitmekordne tasustami-
ne tekitab vastava haridusega ini-
mestel soovi aktiivselt tegeleda koo-
rimuusika ja rahvatantsu tutvusta-
mise ja koorielu arendamisega.

Dirigendist ja tunnustusest

Uurisin põhjalikult Georg Watsoni
“Koolikäitumise käsiraamatut” ja
jõudsin nukrale järeldusele, et
XXI sajandi õpetaja elu ei saa ker-
ge olema. Raamatus on toodud
igivanu kasvatustõdesid, kuid ka
palju meie tänapäeva kasvatus-
keskkonna jaoks veel veidraid ja
bürokraatlikke soovitusi. “Deli-
kaatsete isikuandmete” taha see
raamat siiski ei poe.

Õpilast võib veel hinnata, kiita
ja karistada.  XXI sajandil on ker-
kimas üles täiesti uued problee-
mid, mis nõuavad tõsist tähelepa-
nu. Loetlen mõningaid pealkirju
sellest raamatust, aga neid on kok-
ku 125: Juhised ropendamisest ja-
gusaamiseks. Narkootikumid.
Seksuaalne ahistamine koolis. Ju-
hised koolivägivalla vastu võitle-
miseks. “Nurkapanemise” süs-
teem. Mida teha vandalismiga?
Kuidas käituda pommiähvarduse
korral? Kuidas tulla toime kaklu-
sega? Mida teha, kui õpilane tu-
leb Teile kallale? Kuidas käituda
ülikriitilise lapsevanemaga?

Õpetaja, kes tahab tulevikus
läbi lüüa ja ellu jääda, peaks kind-
lasti selle raamatu läbi lugema!
Aga see on alles esimene pääsu-
ke! See käib reformpedagoogika
ja globaaleetika juurde, millest
üha rohkem ja valjemini räägitak-
se. Siia juurde sobiks nähtavasti
ka väljavõte meie ajakirjandusest
(“Päevaleht”, 11.nov. 2003, “Koo-

lid rõõmustavad kondoomiabi
üle”): Koolidel on puudus kon-
doomidest, et õpetada lastele ter-
visekaitse tundides  nende kasu-
tamist. Nüüd see mure kaob, sest
Tervise Arengu Instituut kuulutas
välja riigihanke 700 000 kondoo-
mi ostmiseks... Häda olevat nüüd
ainult peenise mulaazidega, mil-
le peal kummi kasutamist näida-
ta... Ministeeriumis ollakse mu-
res, et seksuaalkasvatus lõpeb
praegu seitsmenda klassiga  ning
üle 14-aaststele koolis seksist
enam ei räägita. On öeldud ka nii:
“Ei ole probleemlapsi, on prob-
leemvanemad ja probleemne
inimkond”. Sula tõsi!

Hando Runnel on kirjutanud
(“Postimees”, 20.dets. 2003):
“Kõik ühiskonnad on alati normee-
rinud käitumist, see ongi kultuur.
Praegune normeerimine on käinud
valdavalt selles suunas, et norme
lõhkuda. Tundepiire purustatakse,
eriti häbitunde piires, müürid len-
davad, kivipuru lendab igas suu-
na... Terve inimeste ilm liigub
kõlbluse kaotuse tõttu katastroofi
suunas, võiks öelda... Kuidas see
vana kooliõpetaja jaksabki üksi
kasvatada last kõlbluse suunas, kui
meedia on otsast otsani täis rõve-
dat ja kõlbmatut? Kuidas?”

Ja teema lõpuks mõtlemisainet
mõtlevale inimesele. Jätame kõr-
vale kõik need ametnikud, kelle
kuusissetulekut mõõdetakse sõb-
ralikult viie-ja kuuekohalise arvu-
ga (töölepingu õigusega!) ja vaat-

Mälestuskilde ja uitmõtteid
Hea õpetaja (järg) leme seda nn “maa soola”.

    Sa oled õpetaja ja teed oma
ühiskondlikult vastutusrikast tööd
täie energia ja oskusega. Saad rii-
gilt brutopalgana 5340 kr/kuus
(alammäär). Täie seadusliku õigu-
sega! Sa jääd pärast 50 tööaastat
pensionile, tööd teha enam ei tar-
vitse, saad elamiseks ca 2500 kr/
kuus. Õigusega!

Oletame, et Sinust saab kurja-
tegija või sarimõrvar. Sind pan-
nakse EURO-vanglasse ja Sinu
ülalpidamiseks kulutab riik 5500
kr/kuus. Toit on alati laual, arsti-
abi käepärasem kui vabaduses,
tööd ei tee, loed ja vaatad televii-
sorit, jalutad, mõtled. Võib-olla
antakse armugi! Ikka õigusega!
EURO-õigusega!

Lihtsam veel, kui riisud paar-
kümmend miljonit riigi raha mis-
tahes viisil ja kus tahes. Võid mui-
dugi vahele jääda, aga karistus tu-
leb leebe ja ikka EURO-vanglas.
Saad armu ja sõidad välismaale
või EUROLIIDU teise otsa. Aga
kus on siis ÕIGLUS?! Kellel on
EESTIS hea elada?

PS. Üks jurist kirjutas hiljuti
ajalehes, et õigust ei saagi mõis-
ta, lähtudes õiglusest. Tuleb läh-
tuda seadustest!

Aga õiglast seadust annab ot-
sida, kui teda üldse on. Miks neid
muidu korduvalt parandatakse ja
muudetakse?! Alati on nende taga
mõjukad huvigrupid. Nii omad
kui ka võõrad.

Foto  Heiki Vuntus

Lembit Joorits

Indrek Mustimets,Tartu Ülikooli
Kammerkoori president

(Autori loal lühendatult Eesti Päeva-
lehest 13.05.04)
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Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 322 0026.
Ajalehte saab lugeda - www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald - tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9 -16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.

Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala
teisipäeval kell 10.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

OÜ müüb küttepuid
koju toomisega.

Müüa lõhutuid ja pikki (3m)
lepapuid.

Tel 524 1249

Katame lamekatuseid
kvaliteetse materjaliga.

Tel 515 7397

 
13. juunil toimuvad Euroopa  Parlamendi valimised.
31. maist kuni 4. juunini kell 12–20 saab eelhääletada Rakveres Lai
7 (keskraamatukogu ruumides). 7. juunist kuni 9. juunini kell 12–20
saab eelhääletada kõikjal Eestis kus valija viibib.
Tapal asub hääletusruum Turu tn 8. Valimispäeval, 13. juunil saab
hääletada kell 9–20 Tapa linnas Turu tn 8

AS Rakvere Lihakombinaat võtab tööle

LIHALÕIKAJAID

NÕUTAV
·  Vanus alates 21 eluaastat
·  Põhiharidus, soovitav keskharidus
·  Isikuomadustelt pingettaluv, kohusetundlik ning meeskonnatööle orienteeritud

PAKUME
·  Võimalust töötada Eesti juhtivas lihatööstusettevõttes
·  Uuendusmeelset ning arenevat meeskonda töökaaslasteks
·  Konkurentsivõimelist töötasu

TÖÖKIRJELDUS
·  Põhiülesanneteks on sea- ja loomakehade tükeldamine, konditustamine ning palade
lõikamine.
·  Tegemist on oskustöölise kohaga, mis nõuab pühendumust ning täpsust.
·  Töö on füüsilist vastupidavust nõudev.

PS! Väljaõpe kohapeal!
Tööaeg 6.30-15.00 esmaspäevast reedeni, samas leiame transpordi koha pealt erinevaid
lahendusi, kuidas on võimalik Tapalt tööle käia!

Soovi korral võimalus täita ettevõttes koha peal kohataotlusankeet. Info saamiseks
pöörduda AS-i Rakvere Lihakombinaat personaliosakonda tel 322 9339 või maili teel
personal@rlk.ee

Viimase kahe nädala jooksul on
Tapa maadlejad edukalt esinenud
mitmel kaalukal jõuproovil.

Kõigepealt tuleb ära märkida
Martin Piksari edukas esinemine
Ateenas toimunud politseinike
Euroopa meistrivõistlustel. Keha-
kaalus –74 kg maadelnud tapakal
tuli konkureerida 11 riigi ameti-
vendadega. Alagrupivõidud kreek-
lase ja tšehhi üle viisid Martini
poolfinaali, kus vastaseks tuli
prantslane. Tasavägises kohtumi-
ses oli vastane 3:1 parem ja tuli
hiljem ka Euroopa meistriks.
Pronksikohtumises sai Martin vas-
taseks põhjanaabri Aarne Sillan-
pää, kelle üle saadud võit tähen-
das meie mehele pjedestaali
komandale astmele tõusmist.

Võistluste tasemest nii palju, et
mitmete riikide võitkondadesse
kuulusid ka maade põhikoondiste
mehed, kes treenivad politsei spor-

diklubides ja võistlevad seega sa-
mas Ateena olümpiahallis paari
kuu pärast juba olümpiamedali-
tele.

Tallinnas peeti noorte Lurichi
päeva raames ka Eesti meistri-
võistlused absoluutkaalus. Oma
mullust tiitlit kaitses edukalt Ri-
chard Karelson, olles esikohakoh-
tumises 3:0 parem “Juhani”
maadlejast Karol Maurerist.

Lurichi päevalt toodi neli
esikohta.Kehakaalus –32 kg või-
tis Dmitri Gorjuško, -50 kg Kaa-
rel Aupaju, -63 kg Teet Roosimä-
gi ja –69 kg Arpo Vainola. See-
juures alistasid Dmitri ja Teet ot-
sustavas kohtumises oma kaalu
Eesti esinumbri.

Kehakaalus –58 kg sai Valter
Kaima kolmanda koha.

Allan Vinter

Maadlustulemusi
Külastaja “Ei või olla” 3
(postitatud: 24 mail 2004 -
14:30): “Tapal avatud uus
parkla. Valgejõe ja Ülesõi-
du tänava ristmikul kraavis.
Talvel oligi probleem Üle-
sõidu tänaval liiklemisega .
Odav ja lihtne lahendus.
Parkla avatud juba üle öö-
päeva. On veel vabu kohti.”

Külastaja “linnakodanik”
(postitatud: 24. mail 2004
- 14:53): “Ja mina mõtlesin,
et avarii. Aitäh info eest.”

www.tapa.ee külalisteraamatust

 Ingrid Eiso, linnasekretär

Foto  Heiki Vuntus

Reedel, 14. mail sai teoks
üks vahva projekt: “Teadmis-
te joonistamine – Selline on
AIDS”.

    Tapa AIDSi Ennetuskes-
kuse eestvõtmisel joonistasid
Tapa gümnaasiumi kolmanda-
te klasside õpilased Tapa lin-
naraamatukogus oma teadmi-
si AIDS-ist.

Projekti eesmärk oli laien-
dada ennetustöö sihtgrupi va-
nusepiire, kasutades tavapära-
sest veidi erinevaid meeto-
deid. Valmis poolsada toredat

pilti, igaüks kandmas oma sõnu-
mit. Projekti kinnnitas veendu-
must, et AIDSi ennetustööd on
võimalik teha arusaadavalt, sõl-
tumata sihtgrupi vanusest, tuleb
leida vaid õige töömeetod.

Täname kõiki innukaid joo-
nistajaid, Tapa gümnaasiumi ja
Tapa linnaraamatukogu meeldi-
va koostöö eest. Pildid on las-
teosakonnas eksponeeritud paar
nädalat. Tulge vaatama!

Joonistasime AIDS-i

Foto  Heiki Vuntus

Tapa muusikakoolis
UUTE ÕPILASTE

VASTUVÕTT
2004/2005. õppeaastaks

1. juunil.
Avalduste vastuvõtmine ja
viimane konsultatsioon:

31. mail kell 16

Merike,
projektijuht

Merike Enniko-Väljaots rääkis
AIDSi olemusest ja nakatusviisi-
dest.

Euroopa Parlamendi
valimised


